
  
UCHWAŁA NR XIX/129/20 

RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 219, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  
2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Zwiększyć dochody o kwotę 154.107 zł oraz zmniejszyć dochody o kwotę 257.641 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększyć wydatki o kwotę 53.475 zł oraz zmniejszyć wydatki o kwotę 157.009 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu gminy w wysokości – 24.447.829 zł, w tym dochody bieżące 23.512.237 zł i dochody 
majątkowe 935.592 zł; 

2) wydatki budżetu gminy w wysokości – 25.416.252 zł, w tym wydatki bieżące 23.228.514 zł i wydatki 
majątkowe 2.187.738 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu wynosi 968.423 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie – 421.117 zł; 

2) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu – 59.407 zł; 

3) przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie – 33.745 zł; 

4) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu - 454.154 zł. 

§ 5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Tadeusz Krysiuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 stycznia 2021 r.

Poz. 155



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/129/20 

Rady Miejskiej w Lipsku 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2020 R. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 199 299,00 -42 300,00 156 999,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 199 299,00 -42 300,00 156 999,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

160 000,00 -80 000,00 80 000,00 

   Własne 160 000,00 -80 000,00 80 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 30 000,00 37 700,00 67 700,00 

   Własne 30 000,00 37 700,00 67 700,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 4 594 954,00 -113 915,00 4 481 039,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 030 600,00 -26 838,00 1 003 762,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 966 000,00 -35 000,00 931 000,00 
   Własne 966 000,00 -35 000,00 931 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 42 000,00 1 200,00 43 200,00 
   Własne 42 000,00 1 200,00 43 200,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 10 100,00 1 962,00 12 062,00 
   Własne 10 100,00 1 962,00 12 062,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 7 000,00 5 000,00 12 000,00 

   Własne 7 000,00 5 000,00 12 000,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 487 000,00 -6 036,00 1 480 964,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 630 000,00 -5 000,00 625 000,00 
   Własne 630 000,00 -5 000,00 625 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 560 000,00 -10 000,00 550 000,00 
   Własne 560 000,00 -10 000,00 550 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 28 000,00 964,00 28 964,00 
   Własne 28 000,00 964,00 28 964,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00 20 000,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 155



   Własne 30 000,00 20 000,00 50 000,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 4 000,00 -2 000,00 2 000,00 
   Własne 4 000,00 -2 000,00 2 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 130 000,00 -10 000,00 120 000,00 
   Własne 130 000,00 -10 000,00 120 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 160 100,00 -9 000,00 151 100,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 40 000,00 -9 000,00 31 000,00 
   Własne 40 000,00 -9 000,00 31 000,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 916 754,00 -72 041,00 1 844 713,00 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 904 254,00 -72 041,00 1 832 213,00 
   Własne 1 904 254,00 -72 041,00 1 832 213,00 

758   Różne rozliczenia 9 542 930,00 72 013,00 9 614 943,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 421 993,00 72 013,00 3 494 006,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 421 993,00 72 013,00 3 494 006,00 
   Własne 3 421 993,00 72 013,00 3 494 006,00 

801   Oświata i wychowanie 440 988,00 15 066,00 456 054,00 
 80101  Szkoły podstawowe 13 730,00 15 066,00 28 796,00 
  0830 Wpływy z usług 400,00 850,00 1 250,00 
   Własne 400,00 850,00 1 250,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 150,00 14 216,00 15 366,00 
   Własne 1 150,00 14 216,00 15 366,00 

852   Pomoc społeczna 1 894 922,00 -17 900,00 1 877 022,00 
 85295  Pozostała działalność 114 928,00 -17 900,00 97 028,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 -17 900,00 12 100,00 
   Własne 30 000,00 -17 900,00 12 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 950 456,00 -16 498,00 933 958,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 810 832,00 200,00 811 032,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 300,00 200,00 500,00 

   Własne 300,00 200,00 500,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 14 106,00 2,00 14 108,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 14 105,00 2,00 14 107,00 

   Własne 14 105,00 2,00 14 107,00 
 90095  Pozostała działalność 114 900,00 -16 700,00 98 200,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 -16 700,00 33 300,00 
   Własne 50 000,00 -16 700,00 33 300,00 

Razem: 24 551 363,00 -103 534,00 24 447 829,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 155



Z wyżej wymienionych dochodów wyodrębnia się: 
 

Wyszczególnienie: 
Planowane dochody na 2020 r. /w zł/ 

Ogółem z tego: 
bieżące majątkowe 

1) Dochody 24 447 829 23 512 237 935 592 
2) Dotacje ogółem, w tym: 9 554 237 8 690 186 864 051 
a) Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 7 888 048 7 663 048 225 000 
b) Dotacje na realizację zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej - - - 
c) Dotacje na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między j.s.t. - - - 
d) Dotacje na realizację zadań finansowych ze środków UE 401 348 182 809 218 539 
3) Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 82 000 82 000 - 
4) Dochody związane z realizacją zadań określonych ustawą Prawo ochrony środowiska 9 000 9 000 - 
5) Dochody na zadania wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 809 532 809 532 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 155



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/129/20 

Rady Miejskiej w Lipsku 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2020 R. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 922 026,00 20 000,00 1 942 026,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 441 210,00 20 000,00 1 461 210,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 346 000,00 20 000,00 366 000,00 
   Własne 346 000,00 20 000,00 366 000,00 

750   Administracja publiczna 2 758 598,00 -60 962,00 2 697 636,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 289 772,00 -60 962,00 2 228 810,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 379 500,00 -52 000,00 1 327 500,00 
   Własne 1 379 500,00 -52 000,00 1 327 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 253 000,00 -10 000,00 243 000,00 
   Własne 253 000,00 -10 000,00 243 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 283,00 2 000,00 14 283,00 
   Własne 12 283,00 2 000,00 14 283,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 43 925,00 -962,00 42 963,00 
   Własne 43 925,00 -962,00 42 963,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 432 300,00 6 039,00 438 339,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 417 900,00 6 039,00 423 939,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 0,00 1 039,00 1 039,00 

   Własne 0,00 1 039,00 1 039,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 000,00 5 000,00 99 000,00 
   Własne 94 000,00 5 000,00 99 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 225 000,00 -28 000,00 197 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty 
i pożyczki 

225 000,00 -28 000,00 197 000,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 215 000,00 -28 000,00 187 000,00 

   Własne 215 000,00 -28 000,00 187 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 155



801   Oświata i wychowanie 7 025 193,00 -293,00 7 024 900,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 249 698,00 18 731,00 5 268 429,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 306 300,00 22 500,00 328 800,00 
   Własne 306 300,00 22 500,00 328 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 662 900,00 -2 041,00 660 859,00 
   Własne 662 900,00 -2 041,00 660 859,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 90 400,00 -1 000,00 89 400,00 
   Własne 90 400,00 -1 000,00 89 400,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 166 239,00 -728,00 165 511,00 
   Własne 166 239,00 -728,00 165 511,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 62 502,00 114,00 62 616,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 280,00 114,00 394,00 
   Własne 280,00 114,00 394,00 
 80104  Przedszkola 819 048,00 -1 842,00 817 206,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 090,00 -1 842,00 20 248,00 
   Własne 22 090,00 -1 842,00 20 248,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 256 073,00 -20 000,00 236 073,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 220 773,00 -20 000,00 200 773,00 
   Własne 220 773,00 -20 000,00 200 773,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 187 514,00 -118,00 187 396,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 870,00 -118,00 3 752,00 
   Własne 3 870,00 -118,00 3 752,00 
 80195  Pozostała działalność 202 227,00 2 822,00 205 049,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 77 167,00 2 822,00 79 989,00 
   Własne 77 167,00 2 822,00 79 989,00 

852   Pomoc społeczna 2 919 942,00 -29 000,00 2 890 942,00 
 85295  Pozostała działalność 134 928,00 -29 000,00 105 928,00 
  3110 Świadczenia społeczne 50 000,00 -29 000,00 21 000,00 
   Własne 50 000,00 -29 000,00 21 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 224 588,00 -593,00 223 995,00 
 85401  Świetlice szkolne 132 788,00 -593,00 132 195,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 288,00 -593,00 3 695,00 
   Własne 4 288,00 -593,00 3 695,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 155



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 901 857,00 -10 725,00 1 891 132,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 209 000,00 -10 000,00 199 000,00 
  4260 Zakup energii 145 000,00 -10 000,00 135 000,00 
   Własne 145 000,00 -10 000,00 135 000,00 
 90095  Pozostała działalność 471 105,00 -725,00 470 380,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 400,00 -725,00 1 675,00 
   Własne 2 400,00 -725,00 1 675,00 

Razem: 25 519 786,00 -103 534,00 25 416 252,00 

Z wyżej wymienionych wydatków wyodrębnia się: 
 

Wyszczególnienie: 
Planowane wydatki na 2020 r. /w zł/ 

Ogółem z tego: 
bieżące majątkowe 

1) Wydatki jednostek budżetowych 25 416 252 23 228 514 2 187 738 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczone 
 
b) Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 

8 775 582 8 775 582 - 

5 552 567 5 552 567 - 

2) Dotacje ogółem 2 273 239 1 578 223 695 016 
3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 892 280 6 892 280 - 

4) Wydatki na programy finansowe ze środków UE 247 862 237 862 10 000 
5)Wydatki na obsługę długu 197 000 197 000 - 

6) Wypłaty z tytułu udzielonych przez Gminę poręczeń i gwarancji - - - 
7) Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 7 886 231 7 661 231 225 000 

8) Wydatki na realizację zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej - - - 

9) Wydatki na realizację zadań realizowanych drodze umów i porozumień między jst 460 516 3 000 457 516 

10) Wydatki na zakup i objęcie akcji i wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego - - - 

11) Wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii 

 
60 200 

 
60 200 

 
- 

12) Wydatki związane z realizacją zadań określonych ustawą Prawo ochrony środowiska 9 000 9 000 - 
13) Wydatki na zadania wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 863 532 863 532 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 155



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/129/20 

Rady Miejskiej w Lipsku 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

DOTACJE UDZIELANE W 2020 R. Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM 
DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 
l.p 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Treść 

Kwota dotacji / w zł/ 
 

podmiotowej 
 

przedmiotowej 
 

celowej 
1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki x x x 

1. 600 60004 2710 Powiat Augustowski - 
dofinansowanie powiatowych 
przewozów osób o charakterze 
użyteczności publicznej na liniach 
komunikacyjnych 
przebiegających na obszarze 
Powiatu Augustowskiego 

- - 3 000 

2. 600 60013 6300 Województwo Podlaskie - 
dofinansowanie budowy ścieżki 
rowerowej w ramach zadania 
„Remont drogi wojewódzkiej 
Nr 673 Lipsk – Dąbrowa 
Białostocka – Sokółka na odcinku 
od km 0+113 do km 1+977,1 
wraz ze ścieżką rowerową  
po stronie lewej od km 0+009,9 
do km 2+064 na terenie Lipska” 

  73 790 

3. 600 60014 6300 Powiat Augustowski - 
Rozbudowa odcinka drogi 
powiatowej Nr 1235B –Kurianka 
- Starożyńce - Bartniki - do drogi 
1237B od km 0+000 do km 2+820 

 
- 

 
- 

 
383 726 

4. 851 85154 2300 Wpłata na Fundusz Wsparcia 
Policji – dofinansowanie zakupu 
alkomatów iBlow dla Komendy 
Powiatowej Policji w Augustowie 

  5 000 

5. 900 90017 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Lipsku – dotacja do 1 m3 
oczyszczania ścieków  
w wysokości 3,30 zł  

- 156 420 - 

6. 921 92109 2480 Miejsko – Gminny Ośrodek 
Kultury w Lipsku  

561 000 - - 

7. 921 92109 6220 Miejsko – Gminny Ośrodek 
Kultury w Lipsku - na 
modernizację instalacji 
elektrycznej w budynku 
Regionalnej Izby Pamięci  
w Lipsku 

- - 12 500 

8. 921 92116 2480 Miejsko – Gminna Biblioteka 
Publiczna w Lipsku 

134 000 - - 

Razem: 695 000 156 420 478 016 
Jednostki nie należące do  

sektora finansów publicznych 
Nazwa zadania x x x 

1. 754 75412 2830 Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

- - 1 039 

2. 851 85154 2820 Ochrona zdrowia - - 10 500 

3. 851 85195 2820 Ochrona zdrowia - - 5 000 
4. 852 85203 2820 Pomoc społeczna - - 675 764 
5. 852 85206 6190 Pomoc społeczna - - 225 000 
6. 852 85230 2820 Pomoc społeczna - - 3 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 155



7. 921 92195 2820 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

- - 17 500 

8. 926 92605 2820 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

- - 6 000 

Razem: - - 943 803 

OGÓŁEM: 695 000 156 420     1 421 819 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 155



Uzasadnienie 

Po stronie dochodów w Gospodarce mieszkaniowej zwiększono dochody ze sprzedaży działki  
w Rakowiczach o 37.700 zł, a zmniejszono z tytułu najmu, dzierżawy o 80.000 zł. Zwiększono dochody  
z tytułu podatków i opłat o 29.126 zł, a zmniejszono o 143.041 zł. Zwiększono część oświatową subwencji 
ogólnej o 72.013 zł (dofinansowanie kosztów odpraw nauczycieli 49.513 zł oraz 22.500 zł  
na dofinansowanie nauczycieli w zakresie nauczania zdalnego). W Oświacie i wychowaniu zwiększono 
dochody o 15.066 zł. W Pomocy społecznej zmniejszono dochody o 17.900 zł. W Gospodarce komunalnej 
i ochronie środowiska zwiększono dochody o 202 zł, a zmniejszono o 16.700 zł.   

Po stronie wydatków na Drogach gminnych zwiększono wydatki bieżące o 20.000 zł. W Administracji 
publicznej zwiększono wydatki o 2.000 zł, a zmniejszono o 62.962 zł. W Bezpieczeństwie publicznym  
i ochronie przeciwpożarowej zwiększono wydatki o 6.039 zł, w tym 1.039 zł dla OSP w Kuriance  
na dofinansowanie zakupu motopompy pływającej Niagara 2 oraz 4 hełmów. Na obsługę długu zmniejszono 
wydatki o 28.000 zł. W Oświacie i wychowaniu zwiększono wydatki o 25.436 zł, a zmniejszono  
o 25.729 zł. W Pomocy społecznej zmniejszono wydatki o 29.000 zł, w Edukacyjnej opiece wychowawczej 
o 593 zł, a w Gospodarce komunalnej i ochronie środowiska o 10.725 zł.  

W związku ze zmianami zaktualizowano odpowiednie załączniki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 155


		2021-01-11T13:39:35+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




